
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1134  DEL 31/05/2021 

 

OGGETTO:  Concessione in uso suoli consortili in Manfredonia - Località Siponto - Fl. 39/a P.lla 

878 di mq. 540 e p.lla 3382 in parte per mq. 270 - Associazione Children Onlus. 

                                                                                                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Viste le note del 14 e del 26 gennaio 2021, con le quali l'Associazione Children Onlus, con sede in 

Manfredonia - Loc. Coppa Fascione, ha chiesto la concessione in uso dei suoli consortili siti in agro 

di Manfredonia - Località Siponto - Fl. 39/a P.lla 878 di mq. 540 e P.lla 3382 in parte per mq. 270, 

per il posizionamento di attrezzature costituenti un parco giochi per disabili e bambini svantaggiati, 

nonché di n. 2 passerelle, di cui una per l'accesso ai giochi e l'altra per il collegamento con i servizi 

igienico-sanitari esistenti in Pineta; 

Visto il permesso prot. n. 7728/2020 rilasciato in data 25.11.2020 dal Comune di Manfredonia alla 

predetta Associazione ed allegato all'istanza del 14.01.2021; 

Visto, altresì, il parere tecnico dell'Area Ingegneria del 21.04.2021, con allegata planimetria 

trasmessa con nota integrativa del 27.01.2021 dalla richiedente, ove sono individuate le aree 

interessate; 

Ritenuto di poter accogliere la richiesta di concessione in uso per le predette finalità per la durata di 

anni 1 (uno), eventualmente rinnovabile su richiesta, a titolo gratuito in considerazione della qualità 

dell'Associazione e degli scopi sociali ai quali l'area è destinata, purché la richiedente sia in regola 

con le disposizioni comunali ed amministrative per l'esercizio delle attività da svolgere e previste 

dalla normativa in materia di sicurezza ed il legale rappresentante pro-tempore assicuri il rispetto 

delle disposizioni adottate in relazione alla prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica 

in corso ed espressamente accetti integralmente termini e condizioni contenuti nell'atto di 

concessione; 

Visto il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 1070 del 05.12.2018, avente ad 

oggetto “Delega al Presidente rilascio concessioni beni consortili e beni del Demanio Pubblico”; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, di concedere in uso all'Associazione Children Onlus, in 

persona del legale rappresentante pro-tempore Massimo Provenzano, con sede in Manfredonia - 

Loc. Coppa  Fascione, a titolo gratuito, i suoli consortili siti in Manfredonia - località Siponto - al 

Fl. 39/a P.lla 878 di mq. 540 e P.lla 3382 in parte per mq. 270, per il periodo 01.06.2021 / 

31.05.2022, per il posizionamento di strutture ed attrezzature amovibili costituenti un parco giochi 

per disabili e bambini svantaggiati, nonché di n. 2 passerelle, di cui una per l'accesso ai giochi e 

l'altra per il collegamento con i servizi igienico-sanitari esistenti in Pineta, purché la richiedente sia 

in regola con le disposizioni comunali ed amministrative per l'esercizio delle attività da svolgere e 

previste dalla normativa in materia di sicurezza, assicuri il rispetto delle disposizioni vigenti in 



relazione all'emergenza epidemiologica in corso ed espressamente accetti integralmente termini e 

condizioni contenuti nell'atto di concessione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 01/06/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


